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Änderungstarifvertrag 

Nr. 9 vom 11.03.2025 

zum Tarifvertrag für Ärztinnen und Ärzte 

(TV-Ärzte Nordhausen) vom 25.06.2007 

 

 

 

 

Zwischen 

 

 

 

Südharz Klinikum Nordhausen gGmbH, Dr.-Robert-Koch-Straße 39, 99734 Nordhausen, 

vertreten durch den Geschäftsführer Guido Hage 

 

 

- nachstehend SHK genannt - 

 

 

 

und 

 

 

 

dem Marburger Bund Landesverband Thüringen e. V., Damaschkestraße 25, 99096 Erfurt, 

vertreten durch den 1. Vorsitzenden Dr. Sebastian Roy 

 

 

- nachstehend Marburger Bund genannt - 
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wird Folgendes vereinbart: 

 

 

§ 1 

Wiederinkraftsetzung von Tarifregelungen 

 
Die §§ 12, 13, 20 Abs. 1 und 21 sowie die Anlage - Monatstabellenentgelte zu § 14 Abs. 1, 

geltend ab dem 01.09.2024 und die Anlage - Stundentabellenentgelte zu § 12 Abs. 1, 3, geltend 

ab dem 01.09.2024 werden mit Wirkung zum 01.01.2025 wieder in Kraft gesetzt. 

 

 

§ 2 

Änderungen des TV-Ärzte Nordhausen zum 01.03.2025 

 
Der TV-Ärzte Nordhausen vom 25.06.2007 wird mit Wirkung zum 01.03.2025 wie folgt 

geändert: 

 

1. 

 

§ 29 wird geändert und wie folgt gefasst: 

 

„§ 29 Laufzeit 

 

(1) Dieser Tarifvertrag tritt zum 01.04 2007 in Kraft. 

 

(2) Dieser Tarifvertrag oder einzelne Abschnitte davon können mit einer Frist von drei 

Kalendermonaten schriftlich gekündigt werden, frühestens zum 30.06.2027.“ 

 

2. 

 

1Die Anlage - Monatstabellenentgelte zu § 14 Abs. 1, geltend ab dem 01.09.2024 wird ersetzt 

durch die Anlagen - Monatstabellenentgelte zu § 14 Abs. 1, geltend vom 01.03.2025 bis 

31.08.2025, geltend vom 01.09.2025 bis 30.06.2026, geltend vom 01.07.2026 bis 31.03.2027 

und geltend ab dem 01.04.2027. 2Diese werden, wie aus dem Anhang ersichtlich, gefasst. 

 

3. 

 

1Die Anlage - Stundentabellenentgelte zu § 12 Abs. 1, 3, geltend ab dem 01.09.2024 wird ersetzt 

durch die Anlagen - Stundentabellenentgelte zu § 12 Abs. 1, 3, geltend vom 01.03.2025 bis 

31.08.2025, geltend vom 01.09.2025 bis 30.06.2026, geltend vom 01.07.2026 bis 31.03.2027 

und geltend ab dem 01.04.2027. 2Diese werden, wie aus dem Anhang ersichtlich, gefasst. 
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§ 3 

Änderungen des TV-Ärzte Nordhausen zum 01.04.2025 

 
Der TV-Ärzte Nordhausen vom 25.06.2007 wird mit Wirkung zum 01.04.2025 wie folgt 

geändert: 

 

1. 

 

§ 12 wird wie folgt geändert: 

 

a) Abs. 1 wird wie folgt geändert und gefasst: 

 

„(1) ¹Die Ärzte erhalten neben dem Entgelt für die tatsächliche Arbeitsleistung Zeitzuschläge. 

²Die Zeitzuschläge betragen - auch bei teilzeitbeschäftigten Ärzten - je Stunde 

 

 

a) für Überstunden 15 v. H. 

b) für Nachtarbeit 20 v. H. 

c) für Sonntagsarbeit 25 v. H. 

d) bei Feiertagsarbeit 

- ohne Freizeitausgleich 140 v. H. 

- mit Freizeitausgleich 40 v. H. 

e) für Arbeit am 24. Dezember und 

am 31. Dezember jeweils ab 6 Uhr 35 v. H. 

 

des auf eine Stunde entfallenden Anteils des Tabellenentgelts der Entwicklungsstufe 3 

der jeweiligen Entgeltgruppe, bei Ärzten der Entgeltgruppe Ä3 der höchsten 

Entwicklungsstufe. Für Arbeit an Samstagen von 13:00 Uhr bis 21:00 Uhr, soweit diese 

nicht im Rahmen von Wechselschicht- oder Schichtarbeit anfällt, beträgt der 

Zeitzuschlag 0,64 € je Stunde. Beim Zusammentreffen von Zeitzuschlägen nach Satz 2 

Buchstabe c) bis e) sowie Satz 3 wird nur der höchste Zeitzuschlag gezahlt.“ 

 

b) Abs. 2 Satz 15 wird geändert und wie folgt gefasst: 

 

„15Die Ärzte erhalten zusätzlich zu dem Stundenentgelt gemäß Satz 4 für die Zeit des 

Bereitschaftsdienstes in den Nachtstunden (§ 10 Abs. 5) je Stunde einen Zeitzuschlag von 20 

v. H. des Stundenentgelts gemäß Satz 4.“ 

 

2. 

 

§ 9 Abs. 4 Satz 5 wird geändert und wie folgt gefasst: 
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„5Der Korridor des Arbeitszeitkontos reicht bei vollbeschäftigten Ärzten von 50 Minderstunden 

bis 50 Mehrstunden; bei Ärzten in Teilzeitarbeit verändern sich die Korridorgrenzen in dem 

Verhältnis, das dem Verhältnis ihrer vertraglichen regelmäßigen Arbeitszeit zur regelmäßigen 

wöchentlichen Arbeitszeit von vollbeschäftigten Ärzten entspricht.“ 

 

3. 

 

§ 10 Abs. 8 wird geändert und wie folgt gefasst: 

 

„(8) Überstunden sind die auf Anordnung des Arbeitgebers geleisteten Arbeitsstunden, die über 

die im Rahmen der regelmäßigen Arbeitszeit von vollbeschäftigten Ärzten (§ 9 Abs. 1) oder 

die über die im Rahmen der vereinbarten regelmäßigen Arbeitszeit von teilzeitbeschäftigten 

Ärzten (§ 8) für die Woche dienstplanmäßig bzw. betriebsüblich festgesetzten Arbeitszeiten 

hinausgehen und nicht bis zum Ende der folgenden Kalenderwoche ausgeglichen werden.“ 

 

 

§ 4 

Schlussbestimmungen 

 
1. 

 

Dieser Tarifvertrag tritt am 01.01.2025 in Kraft. 

 

2. 

 

Die Tarifparteien werden den TV- Ärzte Nordhausen vom 25.06.2007 zum Stand 01.01.2025, 

01.03.2025 und 01.04.2025 in der jeweils gültigen Fassung gemäß den Bestimmungen dieses 

Tarifvertrages in durchgeschriebener Fassung ausfertigen. 

 

 

§ 5 

Gleichstellungsabrede 

 
Status- und Funktionsbezeichnungen in diesem Tarifvertrag gelten jeweils für männlich, 

weibliche und andere diverse Bestimmungen des Geschlechts. 
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Nordhausen, den ……………… …………………………………………………… 

für die Südharz Klinikum Nordhausen gGmbH 

Geschäftsführer Guido Hage 

 

 

 

Erfurt, den ……………………. …………………………………………………… 

für den Marburger Bund Landesverband Thür. 

1. Vorsitzender Dr. med. Sebastian Roy 

 

 

 

Anlagen 

- Monatstabellenentgelte zu § 14 Abs. 1, geltend vom 01.03.2025 bis 31.08.2025, geltend 

vom 01.09.2025 bis 30.06.2026, geltend vom 01.07.2026 bis 31.03.2027 und geltend ab 

dem 01.04.2027 

- Stundentabellenentgelte zu § 12 Abs. 1, 3, geltend vom 01.03.2025 bis 31.08.2025, geltend 

vom 01.09.2025 bis 30.06.2026, geltend vom 01.07.2026 bis 31.03.2027 und geltend ab 

dem 01.04.2027 
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Monatstabellenentgelte zu § 14 Abs. 1, geltend vom 01.03.2025 bis 31.08.2025 

 

 
Arztgruppe 

 
Stufe 

 
Verweildauer 

Entgelt ab dem 

01.03.2025 

Arzt/ Ä1 A 1 12 Monate 5.515,28 

 A 2 12 Monate 5.824,97 

 A 3 12 Monate 6.046,17 

 A 4 12 Monate 6.429,57 

 A 5 12 Monate 6.886,74 

 A 6  7.067,64 

Facharzt/ Ä2 FA 1 24 Monate 7.381,40 

 FA 2 24 Monate 7.889,51 

 FA 3 24 Monate 8.405,67 

 FA 4 24 Monate 8.730,06 

 FA 5 24 Monate 9.025,03 

 FA 6  9.334,71 

Oberarzt/ Ä3 OA 1 36 Monate 9.113,50 

 OA 2 48 Monate 9.644,37 

 OA 3  10.404,10 
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Monatstabellenentgelte zu § 14 Abs. 1, geltend vom 01.09.2025 bis 30.06.2026 

 

 
Arztgruppe 

 
Stufe 

 
Verweildauer 

Entgelt ab dem 

01.09.2025 

Arzt/ Ä1 A 1 12 Monate 5.625,59 

 A 2 12 Monate 5.941,47 

 A 3 12 Monate 6.167,09 

 A 4 12 Monate 6.558,16 

 A 5 12 Monate 7.024,47 

 A 6  7.208,99 

Facharzt/ Ä2 FA 1 24 Monate 7.529,03 

 FA 2 24 Monate 8.047,30 

 FA 3 24 Monate 8.573,78 

 FA 4 24 Monate 8.904,66 

 FA 5 24 Monate 9.205,53 

 FA 6  9.521,40 

Oberarzt/ Ä3 OA 1 36 Monate 9.295,77 

 OA 2 48 Monate 9.837,26 

 OA 3  10.612,18 
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Monatstabellenentgelte zu § 14 Abs. 1, geltend vom 01.07.2026 bis 31.03.2027 

 

 
Arztgruppe 

 
Stufe 

 
Verweildauer 

Entgelt ab dem 

01.07.2026 

Arzt/ Ä1 A 1 12 Monate 5.738,10 

 A 2 12 Monate 6.060,30 

 A 3 12 Monate 6.290,43 

 A 4 12 Monate 6.689,32 

 A 5 12 Monate 7.164,96 

 A 6  7.353,17 

Facharzt/ Ä2 FA 1 24 Monate 7.679,61 

 FA 2 24 Monate 8.208,25 

 FA 3 24 Monate 8.745,26 

 FA 4 24 Monate 9.082,75 

 FA 5 24 Monate 9.389,64 

 FA 6  9.711,83 

Oberarzt/ Ä3 OA 1 36 Monate 9.481,69 

 OA 2 48 Monate 10.034,01 

 OA 3  10.824,42 
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Monatstabellenentgelte zu § 14 Abs. 1, geltend ab dem 01.04.2027 
 

 

 
Arztgruppe 

 
Stufe 

 
Verweildauer 

Entgelt ab dem 

01.04.2027 

Arzt/ Ä1 A 1 12 Monate 5.852,86 
 A 2 12 Monate 6.181,51 
 A 3 12 Monate 6.416,24 
 A 4 12 Monate 6.823,11 
 A 5 12 Monate 7.308,26 
 A 6  7.500,23 

Facharzt/ Ä2 FA 1 24 Monate 7.833,20 
 FA 2 24 Monate 8.372,42 
 FA 3 24 Monate 8.920,17 
 FA 4 24 Monate 9.264,41 
 FA 5 24 Monate 9.577,43 
 FA 6  9.906,07 

Oberarzt/ Ä3 OA 1 36 Monate 9.671,32 
 OA 2 48 Monate 10.234,69 
 OA 3  11.040,91 
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Stundentabellenentgelte zu § 12 Abs. 1, 3, geltend vom 01.03.2025 bis 31.08.2025 
 

 

 
Arztgruppe 

 
Stufe 

 
Verweildauer 

Stundenentgelt ab 

dem 01.03.2025 

Arzt/ Ä1 A 1 12 Monate 31,71 

 A 2 12 Monate 33,49 

 A 3 12 Monate 34,76 
 A 4 12 Monate 36,97 

 A 5 12 Monate 39,60 

 A 6  40,64 

Facharzt/ Ä2 FA 1 24 Monate 42,44 
 FA 2 24 Monate 45,36 

 FA 3 24 Monate 48,33 

 FA 4 24 Monate 50,20 

 FA 5 24 Monate 51,89 

 FA 6  53,67 

Oberarzt/ Ä3 OA 1 36 Monate 52,40 
 OA 2 48 Monate 55,45 

 OA 3  59,82 
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Stundentabellenentgelte zu § 12 Abs. 1, 3, geltend vom 01.09.2025 bis 30.06.2026 
 

 

 
Arztgruppe 

 
Stufe 

 
Verweildauer 

Stundenentgelt ab 

dem 01.09.2025 

Arzt/ Ä1 A 1 12 Monate 32,35 

 A 2 12 Monate 34,16 

 A 3 12 Monate 35,46 
 A 4 12 Monate 37,71 

 A 5 12 Monate 40,39 

 A 6  41,45 

Facharzt/ Ä2 FA 1 24 Monate 43,29 
 FA 2 24 Monate 46,27 

 FA 3 24 Monate 49,30 

 FA 4 24 Monate 51,20 

 FA 5 24 Monate 52,93 

 FA 6  54,75 

Oberarzt/ Ä3 OA 1 36 Monate 53,45 
 OA 2 48 Monate 56,56 

 OA 3  61,02 
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Stundentabellenentgelte zu § 12 Abs. 1, 3, geltend vom 01.07.2026 bis 31.03.2027 
 

 

 
Arztgruppe 

 
Stufe 

 
Verweildauer 

Stundenentgelt ab 

dem 01.07.2026 

Arzt/ Ä1 A 1 12 Monate 32,99 

 A 2 12 Monate 34,85 

 A 3 12 Monate 36,17 
 A 4 12 Monate 38,46 

 A 5 12 Monate 41,20 

 A 6  42,28 

Facharzt/ Ä2 FA 1 24 Monate 44,16 
 FA 2 24 Monate 47,20 

 FA 3 24 Monate 50,28 

 FA 4 24 Monate 52,22 

 FA 5 24 Monate 53,99 

 FA 6  55,84 

Oberarzt/ Ä3 OA 1 36 Monate 54,52 
 OA 2 48 Monate 57,69 

 OA 3  62,24 
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Stundentabellenentgelte zu § 12 Abs. 1, 3, geltend ab dem 01.04.2027 
 

 

 
Arztgruppe 

 
Stufe 

 
Verweildauer 

Stundenentgelt ab 

dem 01.04.2027 

Arzt/ Ä1 A 1 12 Monate 33,65 

 A 2 12 Monate 35,54 

 A 3 12 Monate 36,89 
 A 4 12 Monate 39,23 

 A 5 12 Monate 42,02 

 A 6  43,12 

Facharzt/ Ä2 FA 1 24 Monate 45,04 
 FA 2 24 Monate 48,14 

 FA 3 24 Monate 51,29 

 FA 4 24 Monate 53,27 

 FA 5 24 Monate 55,07 

 FA 6  56,96 

Oberarzt/ Ä3 OA 1 36 Monate 55,61 
 OA 2 48 Monate 58,85 

 OA 3  63,48 
 


